
Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Radka Ministrová 

Bod 6 - Schválení zadávací dokumentace pro vř - úprava travnaté plochy návsi - důvodová zpráva strana 1 ze 1 

Bod 6 - Schválení zadávací dokumentace pro vř - úprava travnaté plochy 
návsi - důvodová zpráva 

Důvodová zpráva 

Schválení zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele akce „Veřejná 
prostranství v obcích“ - úprava travnaté plochy návsi, v rámci PRV čl. 20 pro rok 2020. „ z 
MAS Region Kunětické hory – předkladatel starostka 

V návaznosti na minulém zastupitelstvu přijaté usnesení: 

 „Zastupitelstvo obce Spojil bere informace o podání žádosti o dotaci do výzvy 
č. 5 MAS Region Kunětické hory, z.s. z Programu rozvoje venkova, název 
projektu „Odpočinková zóna na náměstí“, na vědomí bez výhrad a svým 
usnesením schvaluje realizaci tohoto projektu.“ 

připravila obec podklady pro výběrové řízení na dodavatele. 

Rozhodnutí o zahájení výběrového řízení je v pravomoci zastupitelstva obce. Ke schválení je 
předložena Výzva k podání nabídky včetně podmínek pro zpracování nabídky, obchodní 
podmínky, návrh členů komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek a také seznam 
dodavatelů, kteří mají být osloveni. 

Zastupitelé prodiskutují podmínky na pracovní poradě, která se uskuteční ve dvou termínech, 
a to v pátek 19.6.2020 od 17,00 hod seznámení s materiály a v pondělí 22.6.2020 od 

17hod diskuse k materiálům na OÚ ve Spojile. Text, o němž zastupitelé hlasují, budou mít 
pouze písemně a bude neveřejný. 

Na jednání zastupitelstva se veřejně provede akt hlasování. 

Zdůvodnění postupu schválení: 

Obce a města mají mezi zadavateli veřejných zakázek zvláštní postavení, a to zejména proto, 
že obec jako zadavatel musí vedle sebe postavit dva zákony: zákon o zadávání veřejných 
zakázek a zákon o obcích. Skloubit jejich znění není v praxi jednoduché. 
Už při zadání zakázky se může dostat zákon o zadávání veřejných zakázek do střetu se 
zákonem o obcích. Zákon o zadávání veřejných zakázek říká totiž mimo jiné v § 4 odst. 2 
toto: „Před vyhlášením obchodní veřejné soutěže nesmí být podmínky soutěže uveřejněny 
jiným způsobem a žádným jiným osobám nesmí být sdělen jejich obsah“ než zveřejněním v 
Obchodním věstníku. 

S tím je v kolizi hned několik ustanovení zákona o obcích, v nichž se říká: 

zasedání zastupitelstva jsou veřejná, zápis ze zasedání zastupitelstva je též veřejný a občan má 
právo jednak do něj dle zákona o obcích nahlížet, jednak dle zákona o svobodném přístupu k 
informacím má právo dokonce na jeho fotokopie. 

Uvědomíme-li si současně, že některá rozhodnutí o vyhlášení veřejné soutěže včetně 
schválení zadávacích podmínek může učinit výhradně zastupitelstvo (viz směrnice o zadávání 
VZ), je evidentní, že obec by nemohla při dodržení zákona o obcích vyhlásit veřejnou 
obchodní soutěž, aby současně neporušila zákon o zadávání veřejných zakázek v části 
publikování v Obchodním věstníku. Vůči zákonu o obcích je v tomto případě zákon o 
zadávání veřejných zakázek zákonem speciálním. Zákaz publicity před uveřejněním v 
Obchodním věstníku je proto nutno respektovat.  

 
Ve Spojile 17.6.2020 Radka Ministrová 


